
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2338 

DETERMINA 
N. 1952 DEL 01/10/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fioravanzo Luca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA'  -  PROGETTO  EUROPEO  CE243  SOLEZ  -  NOMINA  COMMISSIONE  TECNICA  PER 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE AL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO SVILUPPO DI UNO 
STUDIO  DI  FATTIBILITA’  NELL’AMBITO  DELLE ATTIVITA’  PREVISTE DAL  PROGETTO  EUROPEO 
CE243SOLEZ. CIGZ6424D1E39 CUP B37E1600002006



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2338 

DETERMINA N. 1952 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ - NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE AL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO SVILUPPO DI UNO 
STUDIO DI FATTIBILITA’ NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO 
CE243SOLEZ. CIGZ6424D1E39 CUP B37E1600002006

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:

-  con determina dirigenziale n. 1820 del 06/09/18 è stata avviata una procedura negoziata per 

l'affidamento di un incarico di supporto tecnico allo sviluppo dell’azione pilota A.T.3.2 del progetto 

europeo CE243 SOLEZ coordinato dal Settore Mobilità e Trasporti;

-  preso atto ora della necessità  di nominare una Commissione tecnica per la valutazione delle 

offerte che perverranno per la suddetta procedura,  composta dai tecnici  del Settore Mobilità e 

Trasporti  incaricati  dello  sviluppo  del  progetto  SOLEZ  e  dalla  referente  dell'Ufficio  Politiche 

Comunitarie, ovvero:

• Arch. Carlo Andriolo, Direttore del Settore Mobilità e Trasporti, in qualità di Presidente;

• Ing. Carla Poloniato, Posizione Organizzativa del Settore Mobilità e Trasporti, in qualità di 

componente;

• Dott.ssa Manuela Massi, collaboratrice per il raccordo delle attività di SOLEZ tra il Settore 

Mobilità e Trasporti e  l’Ufficio Politiche Comunitarie, in qualità di componente;

• Sig. Luca Fioravanzo, istruttore  direttivo amministrativo del Settore Mobilità e Trasporti in 

qualità di segretario della commissione senza diritto di voto;

Tutto ciò premesso;    

- Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

-  Vista la delibera di  Giunta comunale n.  13/16636 del 06 febbraio 2018 che approva il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2338 

DETERMINA N. 1952 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ - NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE AL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO SVILUPPO DI UNO 
STUDIO DI FATTIBILITA’ NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO 
CE243SOLEZ. CIGZ6424D1E39 CUP B37E1600002006

- Vista la deliberazione della Giunta comunale n.  80/70623  del  29 maggio 2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

- Visto l’art. 107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

- Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in 

merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

- Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

-  Preso  atto  che  per  la  procedura  di  cui  alla  determina  n.1820,  il  termine  ultimo  per  la 

presentazione delle offerte è il giorno 27/09/18 alle ore 12:00;

                                                     DETERMINA

1)  di nominare la Commissione tecnica per la selezione di un esperto esterno a supporto del 

Settore Mobilità e Trasporti per la realizzazione di uno studio di fattibilità che costituirà l’azione 

pilota  A.T.3.2  prevista  nelle  attività  del  progetto  europeo  CE243  SOLEZ  e  che  risulta  così 

composta:

-  Arch. Carlo Andriolo, Direttore del Settore Mobilità e Trasporti, in qualità di Presidente;

-  Ing.  Carla  Poloniato,  Posizione  Organizzativa  del  Settore  Mobilità  e  Trasporti,  in  qualità  di 

componente;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2338 

DETERMINA N. 1952 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ - NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE AL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO SVILUPPO DI UNO 
STUDIO DI FATTIBILITA’ NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO 
CE243SOLEZ. CIGZ6424D1E39 CUP B37E1600002006

 -  Dott.ssa Manuela Massi,  collaboratrice  per  il  raccordo delle  attività  di  SOLEZ tra il  Settore 

Mobilità e Trasporti e  l’Ufficio Politiche Comunitarie, in qualità di componente;

-  Sig. Luca Fioravanzo, istruttore direttivo amministrativo del Settore Mobilità e Trasporti in qualità 

di segretario della commissione senza diritto di voto;

2) di stabilire che ai componenti della Commissione tecnica, dipendenti dell’Ente non venga 

corrisposto alcun compenso;

3)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2338 

DETERMINA N. 1952 DEL 01/10/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ - NOMINA COMMISSIONE TECNICA PER 
VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE AL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LO SVILUPPO DI UNO 
STUDIO DI FATTIBILITA’ NELL’AMBITO DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL PROGETTO EUROPEO 
CE243SOLEZ. CIGZ6424D1E39 CUP B37E1600002006

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
01/10/2018  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


